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اخبار کوتاه 

رئیس انجمن تولیدگنندگان صنعتی ساختمان از احداث ۵۰ هزار 
واحد ذیل نهضت ملی مسکن به روش صنعتی خبر داد. اخیراً یکی از 
مقامات ارشد وزارت راه و شهرسازی به خبرنگار مهر از آغاز صنعتی 

سازی تعدادی از واحدهای نهضت ملی مسکن خبر داده بود.
به گفته این مقام مسئول، قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( از نهادهای تابعه قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( پروژه ۵ هزار واحدی مهرگان قزوین را در ۳ طبقه و 

به روش پیش ساخته در دست احداث دارد.
بر اســاس اعلام پیمانکار این پروژه، قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( قرار است 
۴۰۰ واحد از آن را ظرف ۲ ماه تحویل دهد.کل پروژه ۵ هزار واحدی نیز به صورت 

صنعتی سازی ساخته و ظرف یک سال به متقاضیان تحویل خواهد شد. 
پیش از این نیز سردار سید حسین هوش السادات فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا )ص( گفته بود: در این حوزه با توجه به تفاهمنامه ای که در حضور رئیس 
جمهور امضا شد، ساخت یک میلیون واحد مسکونی را قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( برای محرومان و نیازمندان تعریف کرده تا ساخته شود؛ ۱۰۰ هزار واحد هم 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( بر عهده گرفته است.
به گفته ســردار هوش الســادات، ما در قرارگاه بیشتر به دنبال اجرایی کردن 
صنعتی سازی هستیم.در حالی بخشی از واحدهای نهضت ملی مسکن به صنعتی 
سازی منتقل شده که در ۴ مرداد ۱۴۰۰ با حضور محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شــورای اسلامی از کارخانه ساخت قطعات ساختمان به روش های صنعتی در 

پاکدشت استان تهران )با سرمایه گذاری وزارت دفاع(، بازدید و آن را افتتاح کرد.

رئیس مجلس در این مراسم ایران را جزو ۱۰ کشور زلزله خیر کشور دانسته بود 
که اهمیت توجه به کیفیت ساختمان سازی، قدرت انتقال و اقتصادی کردن آن بر 

اساس تکنولوژی های روز جهان را می رساند.
ســید مازیار حسینی مجری طرح مسکن صنعتی وزارت دفاع و معاون سابق 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نیز مرداد سال گذشته در یک برنامه 
رادیویی درباره صنعتی سازی مســکن گفته بود: در حال حاضر ساخت و ساز 
ساختمان در کشور از کیفیت و ایمنی لازم برخوردار نیست و طولانی شدن مدت 
زمان ساخت مسکن هزینه ساخت و قیمت ها را افزایش داده است اما با اجرای 
طرح صنعتی سازی و کار جهادی علاوه بر کاهش مدت زمان ساخت مسکن از 
۵۴ ماه به ۶ تا ۱۲ ماه، به میزان قابل توجهی هزینه های تولید و در نهایت قیمت 
مسکن کاهش می یابد. مجری طرح صنعتی سازی مسکن افزود: در این طرح که 
متکی به دانش بومی است؛ قطعات ساختمان با دستگاه های پیشرفته و رباتیک در 
مدت یک ماه در کارخانه تولید می شود و سپس در مدت یک ماه این قطعات مانند 
پازل در محل به هم متصل می شود و پس از آن ۴ ماه بعد این خانه ها با کیفیت و 
ایمنی بالا آماده تحویل به مشتریان می باشد.وی اظهار داشت: با این شیوه به دلیل 
جلوگیری از حبس سرمایه و کاهش قابل توجه مدت زمان ساخت به میزان قابل 
توجهی هزینه های تولید کاهش می یابد و کیفیت و ایمنی ساختمان ها افزایش 
پیدا می کند در همین ارتباط عبدالرضا فرید نائینی رئیس هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان و فناوران صنعتی ساختمان در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
امضای تفاهم نامه احداث ۵۰ هزار واحد مسکونی از طرح نهضت ملی مسکن در 

قالب روش های صنعتی سازی گفت: طرح ملی مسکن می تواند یکی از پل های 
تغییر روش ساخت و ساز در کشور از سنتی سازی به صنعتی سازی باشد.

وی افزود: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، قرار است ۵۰ هزار واحد از 
خانه های ذیل طرح ملی مسکن به صورت صنعتی ساخته شود.

فعال صنعت ساختمان با اشاره به رکودی که در سال های اخیر در بخش مسکن 
به خصوص تولید وجود داشت ادامه داد: راه اندازی نهضت صنعتی سازی مسکن 
می تواند هم بهر وری بخش ساخت و ساز را افزایش دهد، هم در اشتغال نیروهای 
تحصیلکرده مؤثر است و هم به رشد اقتصادی کشور با توجه به پیشران بودن 
بخش مسکن در کشور کمک می کند.وی خاطرنشان کرد: بخش تولید مسکن 
در دوره ســنتی باقی مانده که به عقب ماندگی این صنعت در کشور دامن زده 
اســت. عقب ماندگی ای که نه تنها در طولانی شدن زمان ساخت نقش دارد، 

بلکه در کاهش بهره وری ساخت و ساز نیز مؤثر بوده است؛ این در حالی است 
که ما مهندسان و دانش آموختگان دانشگاهی توانمندی داریم و می توانیم با رشد 
صنعتی سازی ساختمان، به فضای رقابتی تولید مسکن در منطقه برگردیم.به گفته 
این فعال صنعت ساختمان، یکی از مشکلات اصلی در عدم توسعه صنعتی سازی 
ساختمان، نبود طرح جامع تولید صنعتی مسکن است که سبب شده تا معیار و 

ضوابطی در زمینه توسعه صنعتی ساختمان نداشته باشیم.
رئیس انجمن تولیدکنندگان صنعتی ســاختمان به همکاری این انجمن با 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( اشاره و تصریح کرد: قرار است قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( ۵۰ هزار واحد مسکونی در نهضت ملی مسکن را با همکاری انجمن 
تولیدکنندگان صنعتی ساختمان احداث کند.در حالی برخی فعالان ساخت و ساز 
بر تغییر رویکرد از سنتی سازی به صنعتی سازی در احداث مسکن تأکید دارند، 
که برخی کارشناسان صنعت ساختمان، مشکلاتی از جمله نبود زیرساخت های 

لازم برای تولید گسترده ساختمان های صنعتی ساز در کشور را یادآور می شوند.
محمد رضا حجتی یک کارشــناس صنعتی سازی ساختمان در این زمینه به 
مهر گفت: ۳ چالش اصلی در این حوزه، کمبود کارخانجات تولید قطعات صنعتی 
مسکن، نبود تجهیزات به روز در این حوزه و نیز گران تر تمام شدن تولید صنعتی 
مسکن است.وی یادآور شد: تولید انبوه مسکن به روش صنعتی و افزایش تیراژ 
تولید می تواند چالش گرانی را تا حدودی برطرف کند؛ ضمن اینکه اتمام ساخت 
و ساز در زمان کوتاه، یکی از الگوهایی است که در بلند مدت به جبران هزینه ها 

کمک می کند.

جزئیات صنعتی سازی 50 هزار واحد نهضت ملی مسکن

رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 
گفت: در راســتای ســاماندهی کارتخوان ها با همکاری بانک 
مرکزی، ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار ابزار پرداخت )دستگاه کارتخوان( 

غیرفعال شد. 
اشکان هراتی اظهار داشت: این تعداد دستگاه ها یا توسط صاحبان کارتخوان ها 

و یا توسط سازمان امور مالیاتی با هماهنگی بانک مرکزی غیرفعال شده است.
وی افزود: ساماندهی دستگاه کارتخوان بانکی در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون 
پایانه فروشگاهی با همکاری سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی از ۱۵ دی ماه 

۱۴۰۰ صورت گرفت.
رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه داد: حدود 
۱۸ میلیون و ۷۷۹ هزار  مورد تعداد ابرازهای پرداخت بود که از این تعداد حدود 
هشــت میلیون و ۳۰۰ هزار کارتخوان به صورت فعال به پرونده های مالیاتی 
متصل شدند. هراتی با بیان اینکه اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه فروشگاهی یکی از 
مواد زیرساختی برای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بوده 
است است، گفت: این امر در کنار ماده ۱۰ و شناسایی حساب های تجاری از جمله 

پیش نیازهای اساسی برای اجرای اثربخش قانون بوده است که به انجام رسید.
وی تأکید کرد: ماده ۱۰ این قانون نیز برای شناسایی حساب های تجاری بوده 
اســت که جلسه های مستمر هفتگی با کارشناسان بانک مرکزی برگزار شده 

و در حال برگزاری اســت که در همین راستا هشت میلیون حساب تجاری را 
شناسایی کرده ایم. رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 
ابراز امیدواری کرد تا اواســط شهریورماه بتوانیم حســاب های تجاری را نیز 
شناسایی کنیم. وی از راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی خبر داد و گفت: با تکمیل 
زیرســامانه های اصلی، سامانه مؤدیان راه اندازی و امکان عضویت داوطلبانه و 
ایجاد کارپوشه برای مؤدیان  از ۲۰ تیرماه امسال از طریق اطلاعیه سازمان امور 
مالیاتی اعلام شد و تا مقطع کنونی حدود ۶ هزار مودی عضو این سامانه شده  و 

در خصوص ایجاد کارپوشه خود پیامک دریافت کرده اند.

مدیرعامل اتحادیه سراســری زنبورداران کشور گفت: تولید و 
کیفیت عسل در کشور وضعیت خوبی دارد اما به دلایلی صادرات 

آن در سال هاي گذشته کاهش یافته است.
»میر محسن موسویان« گفت: طبق آخرین آمار ها نزدیک به ۱۰۰۰ تن عسل 
از ایران صادر شده که با توجه به میزان تولید زنبورستان های کشور عدد بسیار 

ناچیزی است.
او گفت: متاسفانه در بین ۵۰ کشور اول جهان نامی از ایران در حوزه صادرات 
عسل دیده نمی شود این درحالیکه ایران جزو چهار کشور تولید کننده برتر عسل 

در دنیاست.موسویان گفت: میزان تولید عسل در کشور طی دو سال گذشته به 
دلائل مختلف از جمله بروز پدیده خشکسالی، ریزگردها، بیماری های زنبور عسل 

و لارومیری کندو های عسل کاهش یافته است
وی همچنین با بیان اینکه امسال لارومیری کندو های عسل در ایران بسیار حاد 
بوده است، افزود: طبق آمار سازمان دامپزشکی ۳۳ درصد زنبورستان های کشور به 

بحث لارومیری کندو های عسل دچار شدند.
مدیرعامل اتحادیه سراسری زنبورداران کشور گفت: جدا از این عسل ایران جزو 
طبیعی ترین و کیفی ترین عسل های تولید شده در جهان محسوب می شود که 

همواره مشتریان خاص خود را دارد.
او افزود: به دلیل شــیوع بیماری کرونا، سرشــماری از زنبورستان ها در ایران 
طی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰  انجام نشده و  از میزان دقیق تولید عسل، تعداد 

کلنی های زنبور عسل و شرایط تولید در کشور آمار دقیقی در دست نیست.
موســویان گفت:  آمار پراکنده اي از سوی وزارت جهاد کشاورزی به استان ها 
اعلام شده که نمی تواند آمار درست و دقیقی باشد.وی ضمن اشاره به اینکه صنعت 
زنبورداری از رشته های مهم کشاورزی در ایران به شمار می رود، افزود: امسال از 
اواسط مهر ماه به مدت دو هفته سرشماری از زنبورستان های کشور انجام می شود.

موسویان گفت: توسعه صنعت زنبورداری در کشور به دلیل مختلف از جمله ایجاد 
اشتغال، رونق تولید، توسعه صادرات، ارز      آوری و نظایر این بسیار حائز اهمیت است.

۹ میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه کارتخوان غیرفعال شد  كاهش صادرات عسل در سال هاي گذشته 

رکورد زنی موجودی کالاهای اساسی در بنادر 
موجودی کالاهای اساسی در انبار های بنادر 
کشور، شناورهای پای اسکله و شناورهای 
منتظر در لنگرگاه از ۵.۲ میلیون تن عبور کرد.

ســازمان بنادر و دریانوردی آخریــن آمار موجودی 
کالاهای اساسی بنادر کشــور را تا پایان روز ۱۹ مرداد 
ماه اعــلام کرد که بر این اســاس مجموع کالاهای 
اساسی اعم از موجودی انبارهای بندری، پای اسکله و 
کشتی های منتظر در لنگرگاه ۵ میلیون و ۲۷۳ هزار و 

۶۱۸ تن اســت. بیشترین موجودی انبارهای بنادر مربوط به ذرت با یک میلیون و ۳۶۰ هزار 
و ۵۳۴ تن است. موجودی گندم انبارهای بندری نیز ۳۳۸ هزار و ۵۴۷ تن اعلام شده است.

بندر امام خمینی با دو میلیون و ۵۲۰ هزار و ۵۸۴ تن انواع کالاهای اساسی شامل گندم، ذرت، 
جو، ســویا، برنج، شکر، روغن خام و دانه های روغنی، بزرگترین انبار کالاهای اساسی کشور 
است. همچنین موجودی برنج در انبارها ۱۲ هزار و ۸۳۷ تن و شکر ۱۵۹ هزار و ۸۰۰ تن است.
۱۳ بندر شامل آبادان، خرمشهر، شهید باهنر، لنگه، فریدون کنار، آستارا، چابهار، بوشهر، شهید 
رجایی، امام خمینی، انزلی و نوشهر و امیرآباد درگاه های ورود کالاهای اساسی در کشور هستند 
که در مجموع ســه میلیون و ۴۴۹ هزار و ۵۸۷ تن انواع کالاهای اساسی در انبارهای بندری 

ذخیره شده است.
مجموع کالاهای اساســی موجود در شناورهای پای اسکله ۵۴۷ هزار و ۷۹۷ تن و مجموع 
کالاهای اساسی موجود در شناورهای منتظر در لنگرگاه ها یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۲۳۴ تن 
اســت.تا کنون ۲ هزار و ۳۹۳ دستگاه کامیون و ۱۳۲ دستگاه واگن اقدام به حمل ۶۷ هزار و 

۸۷۰ تن کالای اساسی کرده اند.

از ابتدای سال تاکنون انجام شد؛
  ورود ۱۴۵ کشتی گندم 

برنج و روغن به بنادر کشور
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۱۴۵ کشتی گندم، 
برنج و روغن خام به بنادر کشور ارسال شده 

است. 
به گزارش از شــرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(؛ از 
ابتدای سال جاری تا روز ۱۵ مردادماه امسال، روزانه یک 
فروند کشتی حامل کالای اساسی وارد بنادر جنوب و 
شمال کشور شده و محموله های این کشتی ها پس از 

پهلوگیری، تخلیه و بارگیری به مقصد مراکز ذخیره سازی در اقصی نقاط کشور ارسال شده است.
کالاهای اساسی وارد شده به کشور شامل گندم، برنج و روغن خام از مجموع خریدهای این 
شرکت است که برای تأمین ذخایر استراتژیک کشور، عرضه به مراکز مصرف و تنظیم بازار این 

کالاها از مبادی خارجی، خریداری و وارد کشور می شود.
 این گزارش می افزاید، از ابتدای سال جاری تا ۱۵ مرداد، بیش از ۳ میلیون و ۶۰۲ هزار تن از 
این اقلام از طریق بنادر جنوبی و شمالی، وارد کشور شده است و در حال حاضر، محموله های 
چند کشتی حامل کالای اساسی که اخیراً در بنادر کشور پهلوگیری کرده اند نیز در حال تخلیه 

هستند.
 گفتنی است، با برنامه ریزی مناسب برای تأمین کالای اساسی در سال جاری و خرید و واردات 
این کالاها، میزان قابل توجهی گندم، برنج، روغن خام و شکر خام ذخیره سازی شده است که 
با توجه به نیاز بازار، از طریق شبکه های توزیع سراسری در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.

معاون اداره کل استاندارد استان تهران:
۶ شهربازی غیراستاندارد در استان تهران پلمب شد

 معاون ارزیابی انطباق اداره کل اســتاندارد 
تهران گفت: در اجرای طرح کنترل تابستانه 
بازرسان  تهران،  اســتان  تفریحی  مراکز 
سازمان استاندارد، ۶ شهربازی غیراستاندارد 

را پلمب کردند. 
به گزارش از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان 
تهران، »حســن فرح بخش« توضیح داد: کارشناسان 
اســتاندارد پــس از بازدید از تجهیزات شــهربازی در 

بوستان های مسکن مهر و ندایی در اسلامشهر، ری لند و خانه روشن در شهرری، زنگ تفریح 
در رودهن و رنگین کمان دماوند در جاده آبعلی، نسبت به پلمب تجهیزات تفریحی فاقد مجوز 

بهره برداری مستقر در این اماکن اقدام کردند. 
بر اساس این گزارش، با توجه به اینکه کلیه تجهیزات تفریحی اعم از شهربازی ها، کابل راه ها 
و مراکز تفریحی آبی مشمول استاندارد اجباری اند، در صورت عدم اقدام مالکان و بهره برداران 
تجهیزات تفریحی پلمب شده، در خصوص طی مراحل استانداردسازی و اخذ مجوز بهره برداری 
معتبر، پرونده آنها برای رسیدگی قانونی به محاکم قضایی ارسال خواهد شد و این اداره کل 

هیچ گونه مسامحه ای در زمینه ایمنی شهروندان نخواهد شد.
گفتنی است، در چهارماهه نخست امسال، ۱۴۵۳ فقره تاییدیه استاندارد برای تجهیزات تفریحی 

در سطح استان تهران صادر شده است.

اینفوگراف

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از شهروندان 
خواست برای رفع مشکلات و اختلافات ثبتی و ملکی خود 
در محدوده بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری با مراجعه 
به ادارات ثبت اسناد و املاک در هیات موضوع ماده ۹ قانون 
حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و 

ناکارآمد شهری تشکیل پرونده دهند.
محمد آئینی با اشــاره به این که نوسازی بافت های فرسوده منجر به 
کاهش نگرانی ساکنان مساکن ناپایدار شده، ظرفیت اضافه برای تولید 
مسکن فراهم کرده و منجر به توسعه فضاهای عمومی و بهبود سیما 
و منظر شهری می شود، عنوان کرد: در طول سال های گذشته تجربیات 
فراوانی در این زمینه به دست آمده اما در عمل این تجربیات منجر به بهبود 
وضعیت بناهای ناپایدار نشده است. به گزارش مرکز آمار در سال ۹۵، دو 
میلیون و ۶۰۰ هزار بنای ناپایدار در کشور وجود دارد، تا کنون فقط ۲۱۰ 
هزار بنای ناپایدار نوسازی شده اند که به ازای آن ۶۷۰ هزار واحد مسکونی 

جدید ساخته شده است.
وی با اشاره به این که سیاست دولت سیزدهم که در سند تحول دولت 
مردمی نیز بر آن تاکید شده »نوسازی مردمی محله محور« است، توضیح 
داد: هدف این است تا مردم را پای کار بیاوریم و دولت نیز نقش حمایتگر 
داشــته باشد. از سوی دیگر نوسازی باید به شکل محله ای باشد در این 
شکل از نوسازی علاوه بر ساخت مسکن، فضاهایی برای عرصه عمومی 

فراهم شده و کیفیت زندگی نیز افزایش می یابد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به این که خوشبختانه همکاری 
خوبی بین وزارت راه و شهرســازی و وزارت کشور و دیگر سازمان های 
مرتبط در قالب ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار وجود دارد، اظهار کرد: 

بنابر قانون در محدوده های مصوب بافت های فرســوده، شهرداری ها 
موظف اند حداقل ۵۰ درصد تخفیف عوارض پروانه و تراکم ساخت ارایه 
دهند؛ البته امکان ارایه تخفیف ۱۰۰ درصدی از سوی شهرداری ها نیز 
وجود دارد. همچنین بر اســاس قانون، صدور پروانه ساخت باید حداقل 
ظرف دو هفته انجام شود که اکنون این زمان در برخی شهرداری ها به 
هشت ماه هم می رسد؛ البته برخی شهرداری ها نیز کار را تسریع کرده و 
صدور پروانه ساخت را ظرف دو هفته انجام می دهند. چندی پیش نیز در 
شهر اصفهان برای اولین بار پروانه الکترونیکی صادر شد که باید به این 
سمت گام برداریم. این امر در ارایه انشعابات نیز صدق می کند و وزارت نیرو 
باید خارج از نوبت، انشعابات بافت های فرسوده را ارایه کند که در مجموع 

تمام این موارد منجر به ایجاد انگیزه در سازندگان می شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در ادامه با تاکید بر حمایت های 
مالی از سازندگان و متقاضیان نوســازی گفت: باید شرایط به گونه ای 
برای سازندگان فراهم شود که در مقایسه با ساخت و ساز در سایر نقاط 
شهر برای آن ها بازدهی اقتصادی داشته باشد. برای این منظور دو نوع 
تسهیلات در نظر گرفته شده است، ارایه وام ودیعه اسکان موقت که مبلغ 
آن در تهران ۶۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۴۵ میلیون تومان است و 
به شکل قرض الحسنه با سود ۴ درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه پرداخت می 
شود. همچنین از تسهیلات ودیعه اجاره که مبلغ آن در تهران ۱۰۰ میلیون 

تومان است می توان برای این منظور نیز استفاده کرد.
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با اشاره به تسهیلات نوسازی 
تصریح کرد: همچنین برای نوسازی بافت های فرسوده از دو منبع مختلف 
تسهیلات پرداخت می شود؛ تسهیلات ویژه بافت های فرسوده که ۱۵۰ 
میلیون تومان آن با سود صفر درصد است. مبلغ این نوع تسهیلات در 

تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در کلانشهرها ۴۰۰میلیون تومان و در سایر 
شهرها ۳۵۰ میلیون تومان اســت. متقاضیان می توانند برای دریافت 
facility. این وام به ســایت شرکت بازآفرینی شهری ایران به نشانی

udrc.ir مراجعه کنند تا فرآیند ثبت نام دریافت تســهیلات نوسازی 
بافت فرسوده صورت بگیرد. وی افزود: همچنین متقاضیان می توانند از 
تسهیلات خودمالکی نهضت ملی مسکن استفاده کنند که مبلغ آن در 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در کلانشهرها ۴۰۰ میلیون تومان، در مراکز 
استان ها ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان است 
و مردم می توانند با توجه به شرایط شان از بین دو نوع تسهیلات مذکور 
انتخاب کنند.آئینی با اشاره به این که طی روزهای آینده خبر خوشی برای 
سازندگان خواهیم داشت، اظهار کرد: بسته تشویقی شهرسازانه که چندین 
ماه است توسط کارشناسان در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
در دست بررسی است، در آستانه نهایی شدن قرار دارد. بسته های تشویقی 
شهرسازانه کمک بزرگی به تسریع نوسازی بافت های فرسوده خواهد 
کرد و از سازندگان دعوت می کنم در کنار وظیفه اجتماعی که بر عهده 
ماست به نوسازی بافت های فرسوده ورود پیدا کرده و همه با هم در این 
جهاد نوسازی شرکت کنیم. آئینی افزود: شرکت بازآفرینی شهری ایران 
فعالیت هایش را همراستا با نهضت ملی مسکن می داند و تلاش بر این 
است بخشی از ساخت ســالانه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرســوده انجام شود زیرا مردم تمایل دارند در محله خود ساکن شوند و 

علاوه بر آن زیرساخت ها و بسترهای لازم در این محلات وجود دارد.
وی در پاســخ به اینکه دلیل کندی روند نوسازی بافت های فرسوده 
چیست، عنوان کرد: کار ساخت در بافت های فرسوده با ساخت در زمین 
خالی متفاوت اســت. در بافت های فرسوده مردم ساکن هستند و نوع 

نگرش ساکنان نقش مهمی در این امر دارد. بنابراین شاید بتوان گفت 
مهمترین عامل پیش برنده این موضوع همراه کردن مردم در این مسیر 
است. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: دیدگاه ما این است که مردم 
و ســازندگان را همراه کرده و با کمک آن ها در بستری که دولت فراهم 
کرده است کار ساخت و ساز را انجام دهیم. تجربه نشان از این دارد هر 
وقت مردم پای کار آمده اند، کار با سرعت بیشتری پیش رفته است. ما در 
ســال های ۸۸ تا ۹۲ تجربه ساخت سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در 

بافت فرسوده را داشته ایم.
آئینی با اشاره به این که موانع حقوقی و ملکی بسیاری نیز در این زمینه 
وجود دارد به ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های 
فرسوده اشاره کرد و گفت: کسانی که در بافت های فرسوده مشکل ملکی 
و ثبتی دارند می توانند از ظرفیت ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی 
و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری استفاده کنند. بر اساس 
ماده ۹ این قانون به منظور حل و فصل اختلافات و مشــکلات مربوط 
به املاک و اراضی واقع در طرح های مصوب احیا، بهســازی و نوسازی 
اعم از فاقد سند، بلاصاحب و مجهول المالک و سایر اختلافات و تعیین 
تکلیف وضعیت این گونه املاک، هیاتی در اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تشکیل و اتخاذ تصمیم می کند و از مردم می خواهیم برای رفع مشکلات 
ثبتی و ملکی در این محدوده ها به ادارات ثبت اسناد و املاک محل زندگی 
مراجعه کرده و تشکیل پرونده دهند. وی در پاسخ به سوالی در خصوص 
وحدت رویه نمای ساختمان ها عنوان کرد: در برخی شهرها، شهرداری ها 
از نماهای مناسب حمایت می کنند و با همکاری شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران، در حال تدوین ضوابط کلی در این زمینه هستیم که به 

زودی ابلاغ خواهد شد.

وام های مختلفی در بانک ها ارائه می شــود اما سود و اقساط بالای این وام ها 
موجب شــده که بازار سیاه وام های کم سود با شرایط بهتر نیز شکل بگیرد. 
یکی از وام هایی که خرید و فروش آن رونق گرفته، وام ازدواج است. برخی از 

مشمولان وام ازدواج، آن را ۳۰ تا ۶۰ میلیون تومان می فروشند.
به گزارش خبرآنلاین، اخیرا فروش وام ازدواج در کانال ها و ســایت ها از ســوی برخی جوانان 
رونق گرفته اســت. وامی که ۳۰ تا ۶۰ میلیون تومان خرید و فروش می شــود. یک معامله دو 
سر برد برای خریدار و فروشنده. اما آیا طرح های تشویقی ازدواج و فرزندآوری به افزایش ازدواج 

کودکان می انجامد؟
به بانک ها که مراجعه کنید لیستی از وام های مختلف پیش رویتان می گذراند. شرایطی که برخی 
می گویند با آن بیشتر زیر بار بدهی می روند. سودهای چند ده درصدی تا داشتن چند ضامن و 
اقساط سنگین از جمله گلایه های متقاضیان این وام ها هستند.پرداخت اقساط وام یک نگرانی برای 
بسیاری از وام گیرندگان است، در همین جال تاخیر در پرداخت اقساط نیز خود جریمه دیگری در راه 
دارد. روندی نفس گیر آن هم در شرایط اقتصادی فعلی که شاید تنها گزینه برای باز کردن گره های 
اقتصادی زندگی برخی از مردم باشد.وام ازدواج سال ۱۴۰۱ به ۱۲۰ میلیون تومان رسید. کارمزد این 
وام چهار درصد و بازپرداخت آن ۱۰ ساله است. ضمن اینکه اقساط یک میلیون تومانی وام ازدواج 
نیز امتیاز دیگری برای مشمولان است.در ادامه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مبلغ وام 
ازدواج برای مردان زیر ۲۵ سال و زنان زیر ۲۳ سال، ۳۰ میلیون بیشتر می شود. یعنی ۱۵۰ میلیون 

تومان.همه این شرایط دست به دست هم می دهند تا بازار سیاه برای خرید و فروش وام های کم 
سود مانند وام ازدواج نیز شکل بگیرد. اما شرایط خرید وام ازدواج چگونه است؟

فروش وام ازدواج ۳۰ تا ۶۰ میلیون تومان
یکــی از فروشــندگان وام ازدواج می گوید: »وام ازدواج ۱۲۰ میلیون تومان اســت و آن را ۴۴ 
میلیون تومان می فروشم. یک سفته هم می گیرم برای ضمانت پرداخت اقساط.« او می گوید: 
»به محضرخانه می رویم و ســندی تنظیم می کنیم که وام را فروخته ایم و اقساط آن را خریدار 
می پردازد.«یکی دیگر از فروشندگان، این وام را ۳۳ میلیون تومان به فروش گذاشته است. فروشنده 
دیگری هم می گوید دو وام ازدواج دارد به مبلغ ۲۷۰ میلیون تومان که آنها را ۶۰ میلیون تومان 

می فروشد.
۱۰ میلیون؛ دستمزد واسطه خرید و فروش وام

برخی بدون واســطه وام ازدواج خود را برای فروش گذاشته اند و برخی در کانال ها و صفحات 
شبکه های اجتماعی دست به کار شده اند. پیدا کردن خریدار و فروشنده در این کانال ها البته کار 
راحت تری است اما خریدار باید هزینه این معامله را به واسطه فروش پرداخت کند.دستمزد ادمین هر 
کدام از این کانال و صفحات خرید و فروش وام ازدواج متفاوت است. یکی از این واسطه ها می گوید: 
»برای معرفی خریدار و فروشنده وام ازدواج ۱۰ میلیون تومان فقط از خریدار می گیرم.«آگهی خرید 
و فروش وام ازدواج در شــبکه های اجتماعی.یکی دیگر از این واسطه ها هم می گوید: »هزینه 
معرفی فروشــنده یک وام ازدواج ۱۵۰ میلیون تومانی، ۲ میلیون تومان است.«واسطه دیگری 

می گوید: »من فقط اجازه دسترســی به اطلاعات خریدار و فروشنده را دو طرف می دهم. برای 
این منظور ۲ ماه اشتراک کانال و دسترسی به اطلاعات تماس و توضیحات وام، ۵۹ هزار تومان 
است.«فروشندگان و متقاضیان این وام به یک شهر محدود نمی شوند. از شیراز و تهران گرفته تا 

زاهدان، تبریز، مشهد و سایر شهرها این وام خرید و فروش می شود.
افزایش کودک همسری در راه است؟

در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت طرح های تشویقی برای افزایش ازدواج و فرزندآوری 
کم نیستند. از اهدای خودرو به مادران با قیمت کارخانه تا وام فرزندآوری. در طرح های جزئی تر هم 

بلیت سینما را برای خانواده های دارای سه فرزند نیم بها کردند!
اما یکی از نگرانی های مهم درباره این دست طرح ها از جمله افزایش مبلغ وام ازدواج، افزایش 
ازدواج میان دختران و پســران در سنین کم است.سال گذشته محمدمهدی تندگویان، معاون 
ســاماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره وضعیت ازدواج گفت که شیب ازدواج در 
ایران در ۱۷ ســال گذشــته نزولی بود و در سال گذشته )یعنی سال ۱۳۹۹( پنج درصد افزایش 
داشت. او گفت: »این نشان دهنده همکاری نهادها با هم و ناشی از فرهنگ سازی ها و ترویج بحث 

ساده سازی ازدواج بود.«
اما مرکز آمار ایران درباره وضعیت ازدواج در سال ۹۹ چه می گوید؟ بر اساس گزارش وضعیت 
اجتماعی و فرهنگی ایران بهار ۱۴۰۰ که مرکز آمار منتشر کرد، ۲۰ پسر کمتر از ۱۵ سال و یک 

دختر کمتر از ۱۰ سال در سال ۱۳۹۹ ازدواج کرده اند.

شهروندان اختلافات ثبتی و ملکی خود در بافت های فرسوده را ثبت کنند 

بازار سیاه وام ازدواج ؛ فروش محضری۶۰ میلیون تومان

سخنگو، دبیر و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
گفت: یکی از رسالت های مهم روابط عمومی ها این 
است که بتوانند طعم شیرین دستاوردهای دولت را 

به مردم بچشانند. 
بــه گــزارش از وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، »علی 
بهادری جهرمی« در نشست شورای هماهنگی روابط عمومی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حساسیت کار در 
روابط عمومی ها اظهار داشت: روابط عمومی دستگاه های اجرایی 
و زیرمجموعه ها باید بتوانند به صورت لحظه ای فعالیت کنند و 
ارتباط بین آنها با یکدیگر به صورت »شبکه و لحظه ای« باشد.

وی بــا تأکید بر کنشــگری رســانه ای خاطرنشــان کرد: 
روابط عمومی ها باید در لحظه وارد میدان شوند و اقدامات مناسب 
انجام شود تا هم افزایی که وظیفه ذاتی ماست به صورت جدی 

رخ دهد.
سخنگوی دولت بر اقدامات فرادستگاهی تأکید کرد و گفت: 
در این زمینه تمامی وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی باید به 
صورت هماهنگ عمل و دستاوردهای یکدیگر را اطلاع رسانی 
کنند.وی بلوغ اجتماعی و همکاری را در این زمینه بسیار مهم 
دانســت و افزود: باید در حملات رسانه ای دشمنان بتوانیم به 
یکدیگر کمک کنیم و نباید فقط نقش تماشاچی را داشته باشیم.

سخنگو، دبیر و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به 
تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر جهاد تبیین خاطرنشان کرد: 
تمامی مدیران روابط عمومی دستگاه های زیر مجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید جهاد تبیین را در حوزه فعالیت ها 

سرلوحه کار خود قرار دهند.
بهادری جهرمی با اشاره به درپیش بودن هفته دولت بیان کرد: 

در این هفته باید مجموعه اقدامات و عملکردی که برای مردم 
شیرین و مهم باشد مطرح و ارائه شود.وی این هفته را فرصتی 
مغتنم دانســت تا با ارائه درست دستاوردهای دولت علاوه بر 
تقویت عملکرد رسانه ای میزان هم افزایی و مشارکت نیز ارتقا 
یابد. بهادری جهرمی بر ارائه گزارش مقایسه ای در این هفته تأکید 
کرد و در این باره توضیح داد: مدیران روابط عمومی باید عملکرد 

دولت را در مقایسه با شرایط آغاز به کار دولت ارائه کنند.
سخنگو، دبیر و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تصریح کرد: 
باید بتوانیم با عملکرد درست، جایگاه روابط عمومی و رسانه را در 
بخش های مختلف حفظ و ارتقا دهیم و در عین حال ارزیابی 

عملکرد جدی نیز داشته باشیم.
در این نشســت، »ســیدمرتضی موتورچی« رئیس مرکز 

روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گزارشی از دستاوردهای روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و دستگاه های زیرمجموعه ارائه کرد.
وی گفــت: در وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی حدود 
۶۰۰ دستگاه روابط عمومی و یا رابط روابط عمومی وجود دارد که 
اقدامات بزرگی در حوزه رسانه ای در دولت سیزدهم انجام داده اند 

که برخی به نتیجه رسیده و برخی در حال تکمیل است.
موتورچی از بروکراســی اداری و کمبــود بودجه به عنوان 
چالش هــای مراکز روابط عمومی یاد کــرد و گفت: علی رغم 
مشکلات توانستیم بهترین رکوردها را در حوزه تولید محتوا و 

انتشار ثبت کنیم که تاکنون سابقه نداشته است. 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تأکید کرد: خدا را برای تشکیل دولت سیزدهم 
شاکرم چرا که توانسته حرکت انقلاب را به ریل اصلی بازگرداند 
و در باب عملکرد رسانه ای با وجود تنگناهای فراوان عملکرد 

خوبی داشته ایم.
در ادامه این نشســت تعــدادی از مدیــران روابط عمومی 
دســتگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به بیان مشکلات و چالش های موجود و ارائه گزارش عملکرد 

دستگاه ها و شرکت های متبوع خود پرداختند.

سخنگوی دولت:

 دستاوردهای دولت برای مردم بیان شود 


